@ffi
MUNICÍPIO DO FUNCHAL

DIVISÃO DE MOBILIDADE E TRÂNSTÏO

EDTTAL Lr2/202s

TNTERRUeçÃo oe rnÂnsrro aurouóvEL NA RUA coNDE cARvALHAL

Bruno Miguel Camacho Pereira, Vice-Presidente, no exercício das competências delegadas

pela Exma. Senhora Presidente da Câmara Municipal do Funchal em 1 de fevereiro de 2024,

conforme publicitado pelo Edital n.o 9I/2024 de 3 de fevereiro de 2024, torna público que,

devido a trabalhos de substituição da torre de telecomunicações, a cargo da empresa Viatel

Tecnologias de Comunicações, será necessário proceder à interrupção do trânsito automóvel

na Rua Conde Carvalhal, no troço compreendido entre o Caminho do Palheiro e a Rua dos

Louros, nos dias 01 e 08 de março de 2025, entre as 09h00 e as 13h00.

Como alternativa à circulação geral, deverá ser utilizada a Avenida Santigo Menor.

Desde já, agradecemos a compreensão dos condutores pelos eventuais constrangimentos

causados, apelando à colaboração no cumprimento da sinalização rodoviária existente e das

instruções da Polícia de Segurança Pública.

Para mais informações, poderá consultar a plataforma municipal infomobilidade.funchal.pt.

Funchal, 10 de fevereiro de 2025

Vice-

Bruno Miguel Camacho Pereira